Tập trung lực lượng đủ mạnh, vận động, yêu cầu các cộng đồng dân cư và các hộ gia đình được giao rừng tổ chức đồng loạt mở các đợt cao điểm tuần tra, truy quét (*đặc biệt trong các dịp nghỉ Lễ, Tết*), **trước mắt tập trung mở đợt cao điểm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024**; chủ

động, kịp thời trong phát hiện, ngăn chặn, xử lý các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp (theo đúng tinh thần chỉ đạo tại Công văn số 08-CV/BCĐ ngày 05-12-2023 của Ban Chỉ đạo thực hiện công tác QLBV& PTR huyện và Văn bản số 3916/UBND-NC ngày 07/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc mở đợt cao điểm tuần tra, truy quét quản lý bảo vệ rừng trước, trong, sau dịp nghỉ lễ Tết dương lịch và Tết Nguyên đán năm 2024).